



Centraal Beheer Rechtsbijstandverzekering

Verzekeringsvoorwaarden

Klik op het **hoofdstuk**
om er naar toe te gaan

Startpagina

1 Werk, inkomen en pensioen (LEX-RV-55-231)

Rechtsbijstand bij geschillen die te maken hebben met werk, inkomen en pensioen.



Contact met Apeldoorn



Verzekeringsvoorwaarden Centraal Beheer Rechtsbijstandverzekering

1 Werk, inkomen en pensioen (LEX-RV-55-231)

Inhoudsopgave

Klik op de **vraag** om
het antwoord te lezen

Verzekerd

1. Waar geldt de dekking Werk, inkomen en pensioen?	3
2. Voor welke geschillen bent u verzekerd?	3
3. Bij welke geschillen is rechtsbijstand niet verzekerd?	4

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

1 Werk, inkomen en pensioen (LEX-RV-55-231)

Verzekerd

Let op: In het hoofdstuk Algemeen in de verzekeringsvoorwaarden van Rechtsbijstand wordt uitgelegd hoe de Rechtsbijstandverzekering werkt. Deze verzekeringsvoorwaarden zijn, naast de Algemene verzekeringsvoorwaarden, ook van toepassing op deze dekking.

1. Waar geldt de dekking Werk, inkomen en pensioen?

In alle landen van de Europese Unie, het Verenigd Koninkrijk, Zwitserland en Noorwegen

- Alleen als het voorval waardoor het geschil ontstond in 1 van deze landen plaatsvond.
- En het geschil valt onder het recht van 1 van deze landen.
- En de rechter van datzelfde land is bevoegd.

2. Voor welke geschillen bent u verzekerd?

Geschillen die te maken hebben met:	Wat is verzekerd?	Wat is beperkt of niet verzekerd?
Arbeidsovereenkomst	Bijvoorbeeld over het beëindigen van een arbeidsovereenkomst.	Een verzekerde wil weten of zijn arbeidsovereenkomst wel of niet klopt met de wet. De verzekerde krijgt dan alleen 1 keer juridisch advies.
Aanstelling als ambtenaar	Bijvoorbeeld over het beëindigen van zijn aanstelling als ambtenaar.	
Inkomen in loondienst	Bijvoorbeeld over salaris.	
Stageovereenkomst	Alleen geschillen met het stagebedrijf.	
Lichamelijke of fysieke schade	Alleen schade die de verzekerde opliep in loondienst tijdens werktijd. Bijvoorbeeld bij een arbeidsongeval.	
Het besturen van een bedrijf	Een verzekerde is bestuurder van het bedrijf waar hij een geschil mee heeft. Aandeelhouders benoemen de verzekerde tot bestuurder. Alleen geschillen over arbeidsrecht zijn verzekerd.	
Tuchtzaak	Iemand of een bedrijf vindt dat een verzekerde in loondienst beroepsregels heeft overtreden. En die persoon begint een tuchtzaak of een klachtenprocedure tegen de verzekerde.	
Pensioen	Bijvoorbeeld over een pensioenverzekering of een pensioenopbouw.	Geschillen over beleggingsverzekeringen zijn niet verzekerd.
Arbeidsongeschiktheidsverzekering		

1 Werk, inkomen en pensioen (LEX-RV-55-231)

Geschillen die te maken hebben met:	Wat is verzekerd?	Wat is beperkt of niet verzekerd?
Beloning	Een verzekerde heeft een geschil over een beloning die niet bij het normale salaris hoort. En deze beloning hoort wel bij de arbeidsovereenkomst. Of deze beloning hoort bij een eerdere arbeidsovereenkomst die de verzekerde had met een werkgever.	
Sociale voorzieningen en verzekeringen	Bijvoorbeeld over een uitkering, kinderbijslag of over een Persoonsgebonden Budget.	
Dienst Uitvoerend Onderwijs (DUO)	Alleen over studiefinanciering.	

3. Bij welke geschillen is rechtsbijstand niet verzekerd?

Geschillen die te maken hebben met	Uitleg
Vermogensbeheer	Vermogensbeheer betekent het investeren van geld door een verzekerde zelf of door een professionele partij zoals een bank of zelfstandige vermogensbeheerder. Bijvoorbeeld beleggingen in aandelen of obligaties. Zie hiervoor de dekking Familie, belasting en vermogen.
Belastingen, toeslagen en belastingrecht	Zie hiervoor de dekking Familie, belasting en vermogen.
Strafrecht	Zie hiervoor de dekking Consument en wonen.

Contact met Apeldoorn



Chat met ons

Dat kan eenvoudig via onze app.



Stuur een brief

Centraal Beheer, Postbus 9150, 7300 HZ Apeldoorn



Bel 'Even Apeldoorn' (055) 579 8000

Dat kan van maandag tot en met vrijdag van 8.00 tot 21.00 uur en zaterdag van 09.00 tot 16.30 uur. Wij helpen u graag verder.

centraalbeheer.nl